

19 listopada 2024



Kolejny Zakład Aktywności Zawodowej w regionie!

W Mieronicach, w gminie Małogoszcz, powstanie kolejny, już dziesiąty w regionie, Zakład Aktywności Zawodowej. Będzie prowadzony Przez Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie. Dzisiaj w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego marszałek Renata Janik oraz ks. Andrzej Drapała, dyrektor Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie podpisali umowę o dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych kosztów utworzenia i działania nowego Zakładu Aktywności Zawodowej.

ZAZ w Mieronicach rozpocznie swoją działalność 16 grudnia tego roku i będzie zatrudniał w sumie 20 pracowników, w tym 15 osób z niepełnosprawnościami i 5 osób personelu szkoleniowego. Będzie pierwszą tego typu placówką w powiecie jędrzejowskim. Łączny koszt utworzenia zakładu wyniesie 2 mln 805 tys. zł, w tym środki PFRON to 1 mln 805 tys.

złoty.

Renata Janik, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego: - Zakład Aktywności Zawodowej to bardzo ważne miejsce, które daje pracę osobom z niepełnosprawnościami. Licząc od 2020 roku, zakład w gminie Małogoszcz będzie już szóstym utworzonym w regionie Zakładem Aktywności Zawodowej. To wyraźnie pokazuje, jak duże jest tempo tworzenia tego typu placówek, choć nie jest to łatwy proces. Zakład w Mieronicach, na utworzenie którego podpisaliśmy dzisiaj umowę, jest rozwojowy, na początku będzie zatrudniał 15 osób, ale to zatrudnienie na pewno będzie się zwiększać. Uruchomione zostaną trzy pracownice: foto-ceramiczna, produkcji opakowań z papieru oraz nadruków. Cieszę się, że w takim tempie powstają Zakłady Aktywności Zawodowej, od połowy grudnia będzie ich w województwie w sumie dziesięć. Te ostatnie lata są bardzo owocne. Mam nadzieję, że w kolejnych również znajdą się organizatorzy, którzy zechcą otworzyć ZAZ-y w tych miejscach w regionie, gdzie jeszcze tego typu placówek brakuje. Praca zawodowa nas bardzo aktywizuje, zwłaszcza te osoby niepełnosprawne, które wychodzą ze swoich domów, trafiają do nowego środowiska, nawiązują znajomości - to wszystko jest dla nich bardzo ważne. Jeszcze raz dziękuję księdzu Andrzejowi Drapała i całemu Stowarzyszeniu Nadzieja Rodzinie, że podjęli się tego dzieła.

Mieronicki Zakład Aktywności Zawodowej będzie dziesiątą już tego typu placówką działającą w regionie i drugim, po kieleckim ZAZ-ie, utworzoną przez Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie, któremu szefuje ks. Andrzej Drapała. Będzie tam prowadzona działalność wytwórczo-usługowa, odbywająca się w trzech pracowniach: fotoceramiki, warsztatu produkcji opakowań z tworzywa papierowych, warsztatu nadruku.

- Przy tworzeniu zakładów aktywności zawodowej obowiązuje parytet finansowy: 65 procent środków jest z PFRON, a 35 procent - to fundusze organizatora - informuje ks. **Andrzej Drapała**, prezes Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie. - Aby powstał zakład musieliśmy, jako stowarzyszenie, wyasygnować kwotę 1 miliona złotych. Teraz, po podpisaniu umowy na utworzenie ZAZ-u, możemy podpisywać umowy wykonawcze - na prace budowlane, zakup maszyn itd. Co istotne, tam będzie bardzo ciekawy park maszynowy. Każdy ZAZ ma swoją specyfikę - w Mieronicach zaczniemy od pracy pomocniczej dla rolnictwa. Będziemy produkować opakowania dla rolników, zarówno na produkcję indywidualną, jak i

hurtową. Będą to opakowania tekturowe, jak i ceramiczne. Również z nadrukami na ceramice.

Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie już szykuje się do zatrudnienia pierwszych pracowników w Mieronicach, tak by od 16 grudnia zakład mógł ruszyć z produkcją.

Na pytanie o przyszłość, ks. Andrzej Drapała odpowiada: – Co później przyniesie życie, zobaczymy. Przy ZAZ- ie jest duży areal gruntów rolnych, więc myślimy też o działalności rolniczej, w postaci upraw ekologicznych czy też uprawy ziół.

Łączny koszt utworzenia Zakładu Aktywności Zawodowej w Mieronicach wynosi 2 mln 806 tysięcy złotych, z tego środki PFRON to prawie 1 mln 806 tys. zł., a fundusze organizatora – 1 mln złotych. Z kolei łączny koszt działania Zakładu wynosi ponad 38 tysięcy złotych (w tym 34 tys. 403 tys. zł to fundusze z PFRON).

Po uruchomieniu zakładu w Mieronicach, stan zatrudnienia w dziesięciu istniejących w regionie ZAZ-ach wzrośnie do 515 osób, w tej grupie będzie 405 osób z niepełnosprawnościami.

Aktualnie w Województwie działa 9 zakładów aktywności zawodowej, w tym:

- Zakładu Aktywności Zawodowej w Stykowie, którego Organizatorem jest Powiat Starachowicki,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Końskich, którego Organizatorem jest Polski Związek Niewidomych Okręg Świętokrzyski,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach, którego Organizatorem jest Caritas Diecezji Kieleckiej,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach, którego Organizatorem jest Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Kielcach, którego Organizatorem jest Fundacja Gramy z Tobą,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Sandomierzu, którego Organizatorem jest Caritas Diecezji Sandomierskiej,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Chmielniku, którego Organizatorem jest Zakład Doskonalenia Zawodowego w Kielcach,
- Zakładu Aktywności Zawodowej w Józefinie, którego Organizatorem jest Fundacja na Rzecz Wspierania Rodziny oraz Dzieci i Młodzieży „Fundacja z Uśmiechem”,

- Zakładu Aktywności Zawodowej w Szczaworyżu, którego Organizatorem jest Caritas Diecezji Kieleckiej.

Od 16 grudnia dołączy do nich – jako dziesiąta placówka – Zakład Aktywności Zawodowej w Mieronicach, którego Organizatorem jest Stowarzyszenie Nadzieja Rodzinie.

W dzisiejszym uroczystym podpisaniu umowy na kolejny w regionie Zakład Aktywności Zawodowej uczestniczyli także: wiceprezeski Stowarzyszenia Nadzieja Rodzinie – **Halina Olendzka** i **Renata Wicha**, dyrektorzy Regionalnego Ośrodka Pomocy Społecznej urzędu marszałkowskiego – dyrektor **Elżbieta Korus** oraz jej zastępca **Arkadiusz Ślipikowski**, a także **Damian Gad**, kierownik Oddziału Profilaktyki, Rehabilitacji i Współpracy z NGO w ROPS.

Galeria zdjęć

